in
ri
né
ti.

ic
er
ûc
im
im

Romanę vr̄bis, & Cyrillo Alex̄adrinę cōstituta
 Episcopis. Ea igitur quę sunt iuxta p̄sentem
 disciplinam à reuerenda synodo Chalcedōnē
 definita, illa fide, qua Deum colimus, p̄se-
 nna seruanda censuimus, atque certamen
 Quia Valdē consequens est quingentorum
 ginti sacerdotum, pura mente Deum colen-
 um, definita, quę pro orthodoxorum fide
 crosancta secundum Patrum regulas p̄se-
 ferunt, summa cum veneratione seruare. *princeps pru-
 dens malorū
 principijs ob-
 itare debet.*
 rum quoniam principalis prouidentia est
 ne malum inter initia opprimere, & sem-
 tem morbum legum medicina resecare. *Hæreticis nō
 licet habere
 clericos.*
 lege decernimus, eos qui Eutycheis decepti
 tur errore ad exemplum Apollinariorum
 quos Eutyches secutus est, quosque venerab-
 les Parentum regula, id est, ecclesiastici cano-
 nes, & Principum diuorum sacratissima
 condemnant, nullum Episcopum nullum
 bere presbyterum, nullos habere vel appo-
 clericos, ipsumq; Eutychem nomine p̄se-
 ri (quo & indignus & spoliatus est) in com-
 carere. Si qui tamen contra definita
 Episcopos, presbyteros, ceterosque clericos
 ausi fuerint creare, tam factos quam facien-
 vel p̄sumentes sibi clericorum gradum, ho-
 norum amissione percussos, exilio perpetuo
 p̄cipimus contineri: coeundi, vel colligendi
 di vel congregandi monachos, aut adificandi
 monasteria, nullam eos iubemus habere libe-
 tiam, locaq; ipsa, in quā fortē conuenire
 tauerint, cōfiscari: si tamen domino loci ig-
 ra.

ante continerent. Quod si ignoto auctore, cō-
 ductorem loci fustibus caesum deportationem
 subire censemus. Ipsos praeterea nihil ex testa-
 mento cuiusque capere, nihil eis qui eiusdem
 erroris sunt, relinquere testamento, ad nullam
 eos patimur aspirare militiam, nisi fortè ad co-
 loraliciam, vel limitaneam, si quis etiam ex-
 tra praedictam militiam inuentus fuerit mili-
 tare, vel quia ignorabatur eius in religioe per-
 versitas, vel quia post adeptum cingulum ad
 hunc deuenerit errorem: solutus militia infi-
 delitatis suae fructum hunc habeat, ut optimo-
 rum hominū & palatij cōmunionem priuetur.
 Nec alibi, quam in quo natus est vico vel ciui-
 tate versetur. Quod si qui eorum in hac alma
 vico (quod credi nefas est) geniti sunt, tam hac
 ciuitate venerabili, quam sacratissimo comi-
 tatu, & omni excludatur metropolitana ciui-
 tate. Et haec quidē generaliter circa omnes cō-
 stituim⁹, qui tali labe polluti sunt, vel polluentur.
 Eos autē qui ante hac clerici orthodoxorū fidei
 & monachi, qui quondā Eutychem habitauere
 diuersorū (neq; n. monasteriū dicendum est,
 quod religionis habuit inimicos) quid ad hoc
 usq; insanix processerūt, ut relicto venerabilis
 religionis cultu & synodico decreto, quod to-
 tius penē orbis Chalcedone coadunati decre-
 uere sacerdotes, infaustā Eutychem sequantur
 assertionem: quia vera luce deserta, tenebras
 diligendas esse crediderunt, omnibus poenis
 quae vel hac, vel praecedentibus legibus aduer-
 sus haereticos definitae sunt, iubemus teneri:
 immo

Eadem poe-
 na constitu-
 untur in l.
 quicunque
 C. de haereticis
 & Manich.

Monasteriū
 in quo sunt
 haeretici, non
 monasteriū,
 sed diuerso-
 rium esse.

Monasteriū
 in quo sunt
 haeretici, non
 monasteriū,
 sed diuerso-
 rium esse.

Monasteriū
 in quo sunt
 haeretici, non
 monasteriū,
 sed diuerso-
 rium esse.

in
 ri
 ne
 ti.

e
 r
 ū
 d
 m
 m

immo extra Romanum expelli solum
 precedentes religiosissimæ constitutionis
 Manichæis constituere, ne eorum venenosis
 fraudibus, sceleratisque commentis innocen-
 tum & infirmorum animi decipiantur. Cum
 perimus præterea quædam eos in contumeliam
 religionis & invidiam venerabilis syno-
 cæ definitionis fuisse mentitos, conscripserunt
 libris & chartarum tomis plura finxerunt
 eorum insaniam aduersus veram fidem aper-
 signarent: atq; ideo præcipimus, vbi
 huiusmodi scripta reperta fuerint, igni
 cremari. Eos verò qui scripserint, vel
 genda tradiderunt, docendi studio
 di, censemus deportatione puniri. Docendi
 etenim hanc infamam hæresim, sicut
 edictis serenitatis nostræ continetur, omni
 adimimus facultatem. Quia vltimo
 coercebitur, qui illicita docere tentauerint.
 verò qui discendi studio audierint, si
 differentem, decem librarum auri mul-
 piscimus. Ita enim materia subtrahetur
 si peccatorum & doctor defuerit & auditor
 ladi parens Charissime. Illustris itaq; & ma-
 fica autoritas tua, edictis propositis, omnia
 faciat nota, quæ iussimus, cognoscentibus
 deratoribus prouinciarum, eorumq; officio-
 fenforibus etiã ciuitatum. Quod si ea qua
 fide et sancto proposito custodienda censimus
 aut neglexerint, aut permiserint temerari-
 narum librarum auri multa percussis, vt religio-

Hæreticorum
 scripta com-
 burenda.

I. quicumq; C.
 de har. &
 Manich. cir-
 ca fin.

egumq; proditores. etiam existimatione labo-
rabunt. Dat. xv. Cal. August. Constantinop.
Sporatio, & qui fuerit nunciatus, Coss.

IMP. MARTIAN. A. PALLADIO PP.

Ucet iam iamque sacratissima constitutio-
ne mansuetudinis meae cautum ac defini-
tum sit, quae in eos seueritas exercenda sit, quae
Eutychetis vel Apollinaris haereticam peruer-
sitate[m] secuti, a religione & fide Catholica de-
marant: Alexandrinae tamen urbis ciues atque
habitatores tantis sunt Apollinaris infecti ve-
nienis, ut necessarium fuerit ea, quae ante san-
ctissimum, repetita nunc etiam lege decernere. O-
porteret enim ut sit numerosa seueritas sanctio-
num, ubi est licentia crebra culparum. Custodi-
enda praeterea orthodoxae fidei cura, tanto a
serenitate mea adhiberi impetior debet, quan-
to res humanas diuinae procedunt. Quicumque
ergo in hac sacra urbe, vel in Alexandrina ci-
uitate, vel in omni Aegyptiaca dioecesi, diuer-
sisque aliis prouinciis Eutychetis profanam
peruersitatem sequuntur, & ita non credunt,
ut trecenti decem & octo sancti Patres tradi-
derunt, Catholicam fidem in Nicæna ciuitate
fundantes, centum quoque et quinquaginta alij
venerabiles Episcopi qui in hac alma urbe Co-
stantinopolitana postea conuenerunt, &c.

*Hanc Martiani legem, incipientem, Quicumque.
et C. Iustimiano, tit. de Haeret. et Manch. extra-
eam inuenies supra lib. 1. de Haeret. integram.*

XX IDEM

Repetit & ex-
asperat priorē
constitutionē
in Eutychia-
nos & Apol-
linaristos.

IDEM MARTIAN. A POPULO
Alexandrino.

Solus Deus
sine peccato.

IN nullo quolibet delinquere proprium
DEI omnium, Dominiq̄ue cunctorum
pientium autem virorum est, quando, cum
sint homines est eis impossibile non peccare
vt dūm peccauerint, repente penitentiam
gant, vt penitendo vitia corrigant. Nam
manere in peccatis, & in eis exerceri, & de

Peccare hu-
manum, per-
seuerare dia-
bolicum.

narē malo malum accumulare, omnino
lignum, & valde vetanum est. Quod aliqui
Alexandriam, ei que loca vicina habitantes
uerendiss. monachos passos esse cognouimus
et credentes non per simplicitatis modum
eos pertulisse, diuinis literis vsi sumus, de
rantibus orthodoxam nostram fidem. Ex qua
sancta Catholicaque Synodus, que Chalcedo-
ne facta est, circa Apostolicam fidem nihil
nitus innouauit, sed per omnia Athanasii

Traditione
Patrum hæ-
retes dānari.

Theophili & Cyrilli, reuerendę memorię
Alexandrinorum Pontificum secuta doctrina
damnauit quidem Eutychem blasphemiam
hil aliud quam Apollinaris doctrinam
sapientem. Abscidit autem et impietatem
istorij, & venerabile Symbolum trecentorum
decem & octo sanctorum Patrum, qui in
ca conuenerunt, integrum per omnia
diuit, neq; immutatione, neq; adiectione
xatum. Et credit quidem nostra tranquilla
sanctas literas nostras, nec nō & præcepta
posita dudum in Alexandrinorum magna

itate, sufficere ad persuasionem eorum, qui
nescio quomodo adhuc dubitant, eò quòd ni-
hil innouatum sit à sancto Catholicoq; Con-
cilio, & quatenus nullus de cætero dubitaret
huius rei gratia relinquatur: neq; enim quem-
libet ita simpliciore esse credimus, vt legens
tantas doctrinas, sic clarè pronúciantes fidem
orthodoxam, hætenus in ipso errore perma-
neat. Si verò fortassè sint aliqui, quod non cre-
dimus, insitam nobis clementiam nõ sequen-
tes, volumus iterum eis per has sacratiss. literas
nostras certissimè satisfieri. Quia sanctorum
& venerabilium Patrum doctrinas sequens,
sanctissima Catholicaq; Synodus cūcta dispo-
suit, & Eutythis quidem peremit impietatem,
quem Dioscorus est secutus, & alij quidam,
qui libros Apollinaris nõ dubitauerunt plebi
dispargere, vocabula sanctorum Patrum eis
attulantes, quatenus ad plenum simplicium
mentes sua falsitate deciperent. Confirmauit
autem trecentorum decem & octo sanctorum
Patrum in Nicæa conuenientium venerabile
Symbolum, nihil nec auferes nec adiiciens se-
cundum quod baptizata nostra tranquillitas
ab ætate adolescentiæ sapit, & vt in eo confi-
stat exoptat, credens Dominum nostrum &
Saluatorem Christum filium Dei vnigenitum,
coæternum & consubstantialem Patri, propter
nos & propter nostram salutem humanatum,
natum ex Spiritu sancto & Maria virgine Dei
genitrice, & esse Deum & hominem verè eun-
dem,

Xx 2

dem,

Hæreticorum
fraus in dece-
ptione simpli-
ciorum.

dem, non alium & alium, abfit hoc, sed vni
eundemq; nullo modo partitum, aut separatum
aut conuertibilem. Eos autem qui dicunt, et
aliquando duos filios, aut duas personas, esse
nos, tanquam Dei inimicos abominamur &
anathematizamus. Hæc igitur & nunc agnoscentes,
si qui forsitan estis adhuc falsitate descripti,
ad veritatem recurrere festinate, ne vestros
vosmetipsos, & Canonibus contrariis con-
ditionibus abstinentes, ne super hoc, quod
mas vestras perditis, etiam legali castigati-
subdamini: Venite verò vos omnes sancti-
mæ & Catholice orthodoxorum Ecclesie, quæ
vna est, sicut & venerabiles diffinitiones Pe-
trum nos docent. Hoc enim agentes, animam
quidem vestram saluti donabitis, DEO vni-
cunctorum quæ sunt placita faciatis, sed
nostræ tranquillitati commendantes, eius con-
fruemini. Propterea siquidem & Ioannem
licet Decurionem eligentes in summo, qui
me valeat ea, quæ de fide sunt explanare. Non
& sanctorum Episcoporum vniuersali Catho-
licorum Concilio interfuit, & vniuersa quæ
sunt, clarè nouit, vt per omnia satis factis
suscepta, hi qui (quod non credimus) adhuc
bitant tandem aliquando ad veram & im-
mortalam fidem remeare festinent.

IDEM MARTIAN. AD ARCHIM.
ditas, Monachos & reliquos habitantes in
Helia, & circa eam.

Agnoscent

Agnosces nostra maiestas preces quas ad
sacratiss. piissimamque dominam, nostram
tranquillitatis coniugem direxistis, rebus ip-
sis mihi persuasum est, quomodo non suppli-
cationes misistis, sed sub schemate precum im-
pium & Dei legibus Romanamque reipublicam
contrariam existentem, vestram demonstra-
tis intentionem. Nam cum oportuerit vos
quieti vacare, & esse sub sacerdotibus, eorum-
que doctrinis obedire, Doctorum potius ordi-
nem audacia vehementi adsumere praesum-
plistis, qui neque a recte docentibus doceri pa-
timini, & vos ipsis stultè persuaderis, quia cun-
ctos oporteat circa apertam fidei scientiam vos
potius sequi, quam sanctorum Apostolorum,
Prophetarumque volumina, & sancta memo-
ria Patribus mandata contradita. Et quasi
priorum minora delinquere vos putastis, si fal-
sis doctrinis vestras praesumptiones obumbra-
re volentes, nihil veritatis in vestris precibus
diceretis, adserentes neque incendiolorum, ne-
que homicidiorum, neque aliarum incon-
gruarum rerum esse vos authores, aut monaste-
ria, sed & incolas civitatis, & quosdam pere-
grinos memoratarum rerum originem extin-
nisse. Sed nihil horum, quae testata sunt, nos-
tram latuit pietatem: quando aut monimen-
torum gestis, & singulorum relationibus no-
bis apertum est, quomodo & Heliorum civi-
tas a vobis, velut hostibus capta sit, qui habi-
tare in monasteriis, & eiusmodi locis obser-

X x 3 uare

Increpat mo-
nachos Helia-
nos propter
oblatas teme-
rarias quasdam
et audaces pre-
ces, eorumque
reprehendit te-
ditiones & a-
lia flagitia &
errores contra
Patrum concilia,
& ut ad
officium rede-
ant serid hor-
tatur.

Haereticorum
impudencia &
arrogantia.
Vide Niceph.
lib. 15. cap. 9.
Eccles. hist.

in
ri
ne
ti

e
tr
uc
m
m

Monachorū
seditiosorum
audacia &
scelus.

uare debuistis. Insuper & veneranda memoria Diaconi commissa caedes, & quia illius corpus post necem etiam communi sepultum uatum insensibiliter tractum subdebat iuriis. Quomodo etiam domus incensae porte clausae sunt ciuitatis, & quasi legibus propriis ciuitatis custodiebatis muros, & carceres violenter aperto, malorum praesumptio remissio poenarum & periculosa fuga peribat occasio. Proficientibus autem ad peiora, postremis minora fuisse praecedentia monstrantes, Iuuenalem sanctissimū & alienigenissimū sacerdotem per quendam ad hostium destinatum interficere uoluistis. Cū uero missus fuerat, fuisset spe sua deceptus, in effectu suam uesaniā, & eorum a quibus missus fuerat, esse non sinens, Severinum sanctae memoriae, Episcopum gladio percussit, & que his qui erant cum eo, pepercit. Haec & his peiora delicta, & quomodo praecipua, & quibus agentibus aut inuitantibus sint, manifestant ea quae frequenter in diuini iudicii proprie demonstrata, & sacris nostris auribus intimata sunt, certissimum iudicium vestrae uoluntatis habentia, quam promptē ad delinquendum decederetis, in Dei fidem iudicare uel fouere uolentes, sed uestras petulantias, & sacerdotia defendentes quorum uos ostendistis omnimodis alienigenam in perditionem ciuitatum habetis iudicium. Nostra siquidem pietas admiratur quae

causa Eutychem etiam anathematizatis bene
tamen facientes, Theodosio verò, qui peior
est omnium, vos ipsos contradidistis, sapien-
tia quæ sunt Eutychem, qui circa Valentini &
Apollinaris contra orthodoxam fidem ha-
bens zeli vesaniam, sanctissimas quidem con-
turbat Ecclesias, ciuitatibus verò subuersio-
nis importabilis, & vexationis existit occa-
sio: sed etiam vobis factus est nefandarum &
iniquarum causarum Princeps: & impietatis
quidem suæ, delictorumque pœnas dignissi-
mas dabit omnium Domino, & Saluatori
CHRISTO, aduersus quem rei excitantes
originem, non eum patietur sacra potestas si-
ne supplicio finire ea, quæ in eius fidem blas-
phemi, & in sanctas Ecclesias, & in sanctos
viro miserandè peremptos, nefandè commis-
sa sunt. Nostra quidem tranquillitas nihil ta-
le fieri contra Monachos imperauit, sed vt tan-
tummodo Heliorum sedaretur ciuitas, qua-
tenus de cætero quies eius ab omnibus serua-
retur. Vestra verò procacitas mandatorum
contraria monachorum agens, bellum aduer-
sum communem quietem adsumpsit, & mul-
titudinem congregans Latronum, & aliorum
iniquè agere solitorum, armaque contra legi-
time viuentes commouens, causa, cædis & de-
uastationis, aliarumque crudelium rerum pro-
uincie habitatoribus fuit. Vndè mota qui-
dem maiestas nostra, vt indignaretur rerum
talium commissoribus, insita clementia supe-
rata

XX 4 rata

Hic Theodo-
sius istarum
turbarū dux
fuit.

m
fi
nd
ti

e
r
ū
m
m

rata est, vt quatenus cædis & incendiortum
 plicet, etiam aduersus vos iustum esset, vna
 stra indignatio proueniret, relinquentes ali-
 dem monasteria, quibus vos semper obedi-
 re mandata præcipiunt: Præsumentes enim
 & illa, quæ vltimo supplicio digna consilium
 Quia verò etiam docere potius quam dicitur
 præsumitis diuina nescientes eloquia, apertè
 præcipientia, quia non est discipulus super
 magistrum suum. Quas doctrinas Saluator
 animarum nostrarum, aut sanctissimorum
 Apostolorum, & Patrum secuti estis? Non
 nim licet proprias sequentes impietates do-
 re præsumitis, quia per eadem aliaque doctri-
 na, quæ vos egistis, sanctorum eruditio per-
 debat. Proinde duas naturas audientes, per-
 turbatas vestras animas fuisse docuistis, vnde
 quadam nouitate auribus vestris illata. Quod
 propter scitote, quia vobis quidem harum doctri-
 rum examinationem facere non congruum
 dum subtilitatem huius rei intelligere nesci-
 tis. Nos autem Patrum suscipientes doctrinas,
 naturam intelligimus veritatem. Hoc enim
 quod sapimus, simul & dicimus, quia Do-
 minus noster IESVS CHRISTVS Deus verè &
 homo verè est idem. Sicut et sanctissimus
 Apostolus Paulus veram naturam intelligens
 in Epistola ad Galatos clarè docet, ita docet
 cens: Sed tum quidem nescientes seruimus
 qui natura non sunt Dij, hoc est, ignorantes

Galat. 4.

Deum eis qui veri non sunt dij. Ex his
 alā significans, quia natura veritas est. Sed di-
 uinis, quia de naturis in fidei simbolo nihil cō-
 metur, à trecentis decem & octo Patribus san-
 ctis exposito. Non enim quādam ob hoc tunc
 questio mota, neq; nunc aliqua nouitas aduer-
 sus eam fidem excogitata est, sed sanctorum
 Patrum qui in orthodoxa fide claruerunt, fir-
 mata præcepta sunt. Vos ergò qui dicitis, non
 oportet naturarum rationes exquiri, vos hoc
 dicere comperimini, apertè in supplicatiōibus
 vobis directis, naturarum memoriam facien-
 tes, atque dicentes: quomodo pariet virgo, &
 manet virgo? & quomodo generat per natu-
 ram eum, qui super naturam est? Quomodo
 autem factum est? Quomodo separari potest?
 Factum verò est, non natura mutatum, neq;
 diuinitate conuersum. Videre siquidem quo-
 modo naturę vbiq; memoriam facitis, qui pro-
 pter ipsum nomē naturę turbamini. Et vndiq;
 vobis ipsis calumniādi ea, quæ à sancta sy-
 nodo pro fide vera firmata sunt, occasionem
 exquiritis, etiam in hac parte peccantes, quia
 mentientes adseritis, eò quod diffinitum sit,
 dici debere duos filios, & duos Christos, quod
 ita non est. Nos enim hoc abdicantes, anathe-
 matizamus eos qui hoc scripserunt, aut dixe-
 runt, aut dicere fortè præsumunt. Nostra nam-
 que tranquillitas symbolum trecentorum de-
 cem & octo Patrum tempore iam præcedente
 scripta est, & in futuro: credo Dominum no-

Quæstione
 hereticorum
 superuacari.

Xx 5 strum

strum saluatorem Iesum Christum ex spiritu
 sancto & Maria virgine, Dei genitrice natum,
 atq; profiteor Orthodoxam namque
 sicut accepimus, seruare in perpetuum festi-
 mus: Quemadmodum etiam sancta synodus
 nuper in Chalcedonensium ciuitate celebrata
 credens, docet, symbolumque confirmans
 consona sapiens ipsis sanctis Patribus Episcopi-
 que concilio, cuius Caestinus & Cyrillus, re-
 uerendae memoriae Praesules fuerunt, errorem
 Nestorij condemnantes. Igitur nostra clemen-
 tia nulli penitus necessitatem praecipit imponi
 quatenus aut subscribat, aut consentiat, nisi
 fuerit. Non enim terrore aut violentia alique ve-
 lumus ad viam trahere veritatis. Diuerso autem
 vos super ea, quae dudum presumpsistis gladius
 alijsq; crudelitibus, in super & iniurijs
 tormentis in mulieribus honestis & nobilibus
 perpetratis, etiam necessitatem plurimis non
 dubitastis inferre, vt consentirent quidem pe-
 versis doctrinis, & cum clamoribus atq; scrip-
 tionibus anathematizarent eandem
 sanctam synodum, & sanctiss. Patriarcham
 Apostolicam, maximam Romam Leonem, &
 sanctiss. Patres, pro quibus ausibus necessaria
 dicitur estis omnium Deo & Domino rationem
 cuius iniuriam, si dici fas est, talia facere pre-
 sumpsistis, opprobrium & irrisio scelestis Paganis
 & haeticis iustissimè constituti, quibus
 exemplum confusionis affecti. Quia verè
 Samaritana accusastis, tanquam ipsi aduersus
 sanctam

Hæreticorum
 violentia.

sanctas Ecclesias crudelia & nefanda commi-
 nit, & caedis partem, & alia simul incon-
 grua fuerint meditati: cognoscite quia sanciu-
 ius ut inquisitione subtilissima subsecuta per
 spectabilem Comitem Dorotheum, ea
 quae direpta sunt, sanctis Dei Ecclesijs,
 & eis qui perdidit, restituantur. Illi autem
 qui harum rerum inueniuntur authores, legi-
 time ultioni subiaceant: nihilq; vobis in eorū
 defensione commune sit, quos oportet agno-
 scentes, quomodo credat nostra potentia, & à
 nostra pietate pariter inuitatos, à sancta ortho-
 doxa fide nullatenus deuiare: sed obseruare
 potius monasterijs & ad profectum meliorem
 orationibus vacare, & consona paternis man-
 datis semper afficere, nullamq; turbam omni-
 no celebrare. Sed neque his quae ad perditio-
 nem animarum à prauis doctoribus proferun-
 tur incaute consentientes ab orthodoxa fide &
 Dei vos separetis Ecclesijs. Collectas verò ca-
 nonibus contrarias nequaquam facere praesu-
 matis, scientes ea quae dudum sancita sunt à di-
 uinae memoriae priorum temporum Principibus,
 qui sanctam Catholicamq; religionem corro-
 borantes, maximis supplicijs extraneas col-
 lectas praesumentes facere, subditis sanxerunt.
 Nos autem priorum vos poenitentiam habere
 credentes, clementiam nullatenus denegau-
 imus, multis vtique precibus vtente sanctissi-
 mo Iuuenale, per quas nos exorauit hæc ad vos
 scripta transmitti. Agnoscentes autem diuer-
 sorum

 III
 fi
 nō
 ti-

 c
 ff
 ū
 III
 III

forū precibus, quia à militibus custodiantur
 sis Heliorum ciuitatem, multitudine cal-
 lorum atque virorum vestra monasteria tur-
 bantur, etiam in hoc indignati, Dorote-
 um, virum spectabilem, comitem ab hac
 molestia liberare sancimus, licet nec
 iniuriam fieri monasterijs, aut vestra religio
 sustinere præciperemus angustias.

LEX THEODOSII ET VALEN-
 tinianij Imp.

Vide quin-
 tam synod.
 Constantino-
 politan.

Quorundā
 Haeticorum
 doctrina no-
 minatim dā-
 natur.

DEBITAM à nobis venerationem pijs
 doctrinæ reddentes, eos qui ausi sunt con-
 tra Deum impie conscribere, debita conde-
 nationi subijcere, & nominibus dignis va-
 ri oportere existimauimus. Iustum igitur
 cum dare eos confusione suorum peccatorum
 & in tali vocabulo permanere in æternum
 quatenus nec viui liberentur, vt post mortem
 permaneant contempti & condemnati. Ita
 igitur doctrina Diodori, & Theodori & Ho-
 storij impiorum & pestiferorum vilis est
 abominanda esse: similiter autem & omnes
 qui sequuntur eorum errorem & confitentur
 eorum impietati, iustum & ipsos eandem
 minationem mereri, & confusionem in
 ne dum nominantur Christiani, ex ipso ma-
 niantur decorati vocabulo, longè confitentur
 à Christianorum proposito, & alienati à re-
 & immaculata fide. Quapropter per hanc
 stram legem sancimus eos qui in omni
 vbiq; inueniuntur impijsimo & instabili

orij & Theodori proposito consentientes, Si-
 monianos à præfenti nominari. Oportet n. eos
 antea in diuina doctrina creuerunt, postea
 ad illorum impietatem inclinatos & illo-
 rum imitatos errorem, eadem nominatione
 simonianos probari, ad similitudinem Arrij,
 per sanctionē diuinę recordationis mirabilis &
 inedicabilis Cōstantini, qui constituit Porphy-
 rianos nominari Arianos qui propter similitudi-
 nem impietatis nominationē Porphyrij impo-
 sitae ei, qui ausus est. & existimauit veram fidē
 humanorū potentia verborū circumscribere,
 & codices pestilentes & ineruditos ad memo-
 riam relinquere posterorum. Nemo igitur au-
 deat sacrilegos codices ab eis expositos, & ma-
 ximē à Theodoro & Nestorio, & contrarios
 verę doctrinæ & expositioni venerabilium E-
 piscoporum, qui Ephesi collecti sunt, legere
 aut possidere, aut scribere. Oportere. n. eos
 codices cum omni dilingentia requiri, & in-
 cenos publicē coram omnibus comburi. Per
 hoc, n. radix impietatis amputabitur, ne in po-
 sterum erroris femina generentur ad errorem
 simplicium, qui facile ad illius laqueos colla-
 psantur. Neque de cætero inueniatur prædicto-
 rum hominum memoria, vel alia appellatio,
 præter Simonianis: sed neq; vel in loco, vel in
 domo, vel in vico, aut agro, aut ciuitate, vel in
 eius suburbanis conuenticulum eorum fiat
 nec in manifesto, nec in occulto. Tales n. iube-
 mus omni priuari cōuenticulo viuentes, & hoc
 certum

Hæreticos nō
 debere appe-
 lari Christia-
 nos. Cuius. n.
 scelus in dese-
 rendo Deum
 sunt imitati
 eius vocabu-
 lum iure esse
 videantur for-
 titi. Idē Imp-
 in l. damnato
 C. de hæret.
 & Manich.

Condemna-
 tio & prohi-
 bitio librorū
 hæreticorum.

Libri hære-
 tici combu-
 rendi, tan-
 quam radices
 impietatis.

Insuper
 quod in
 anno 1500
 in quibus
 in 1500

certum omnibus sit, quod si quis praesentem nostram sanctionem, & Theodosii & Nestorio adsenferit, illorum socios imitatus eius per gladij ultionem omnis substantia addicetur. Tua igitur illustris eminentia praesentem à nobis expositam legem manifestet, & per omne terram habitantibus, & propriè per singulas ciuitates dignetur, quatenus huius legis recitatione cognoscant omnes in quacunq; prouincia sunt, quae super his à bis disposita sunt. Eandem autem legem notam Graecis & Latinis scriptis verbis ad certum felicitatem.

Ad quem Officialium haec lex promulgata, & scripta vel mandata sit non inuenio, ueritatè tamen conuenientem est eam fuisse missam Florentio, Praefecto praetorio, quies alias constitutiones pleraeq; in praesentia, publicandas, ab iisdem Imp. accepit, quod praesentem sub tit. C. de haeret. & Manich.

IDEM IMPP. ADVERSUS NESTORIIUM & Theodorum talem edidit legem.

Nestorij aliorumq; haereticorum damnatur scripta, conciliumq; Ephesinū ad probatur.

Iam prius quidem Nestorius, qui Constantinopolitanae ciuitatis fuit Episcopus, monstrosa dogmata pertentans introduxit, & syncerae & orthodoxae fidei Christianorum. Cuius est à sancta synodo, quae per sancti imperialem ex omni orbe terrarum Episcopos congregata est, quae eadem sancta synodus etiam confirmauit expositam à Nicensibus centis decem & octo Episcopis orthodoxae fidei. Et nos corroborantes ea quae pie decreta

nt ab eodem sancto concilio Ephesi congregato, generalem constitutionem protulimus, condemnantem eundem Nestorium, eosq; qui similia illis sapiunt, vt non mereantur nominationem Christianorum, sed magis vocentur Simoniani, quoniam Simonis blasphemiam Alexerunt: & statuimus certas aduersus eos leges, quæ presenti constitutione continentur. Sed nec habeat aliquis, aut legat, aut scribat, aut proferat Nestorium, seu illius libros, vel codices omninò nocibiles, vel ipsius Nestorij, vel aliorum, & maximè Nestorij aduersus solos Christianos conscripta, aut Diodori, & Theodori, & Theodoretii conscripta: sed vnusquisq; habens tales codices, illos publice proferat, & in conspectu omnium igni tradat, & nemo eos qui talem sectam colunt, vel illorum doctores, aut in ciuitate, aut in agro, aut in suburbano suscipiat, aut vna cū eis conueniat. Quod aliquis talem aliquid perpetraverit, publicus perpetuo tradetur exilio, qui autem habet codices continentes abdicatam fidem Nestorij & Theodori, vel illorum interpretationes, & allocutiones & traditiones, eisdem supplicij licet lumen forte, volumina aliorum videantur, quæ ab illis composita sunt.

*Habes breuiter, pie lector, constitutiones ex Epistolis quorundam vetustissimorum Christianæ fidei Im-
peratorum, quas hinc inde ex receptis Ecclesiæ histo-
riæ, atque œcumenicis Concilijs, non sine labore excer-
psit*

Hæreticos
non mereri
nomen Chri-
stianorum.

Libri hæretici
non legendi.

III
II
I

III
II
I

psi, & summario quodam ordine eorundem in-
torum legibus adiunctas tibi legendas proposui,
que absurdum aliquid me facturum existimarem.
Principum legibus, quas superius ex codice Iuliano
recensui, eorundem monumenta illic omnia
alijs verò annotata, adijcerem, cum hac omnia
vnum eundemq, vindicanda scilicet religio-
thodoxæ scopum tendat. Quare hac & in partem
ram nostram boni consulere velis rogamus.

Anathema est
p̄cio à Chri-
sti corpore: &
fieri anathēa.
p̄scindi ab-
eodem. Quæ
authoritas ec-
clesiæ, hoc est
summæ eius
hierarchis, re-
storib. & pa-
storib. in con-
tumaces &
suis iusionib.
ac moderatio-
nib. rebelles
conuenit.
Auth. De Ec-
cle. tit. in prin.
Huic compa-
ratur ex com-
municatio ma-
ior. de qua
vide apud An-
ton. Nobriss.
Sapient. 14.
Anathema
quid sit.

DE ANATHE- MATE SIVE EXCOM- MUNICACIONE.

IULIANIAN IMP. IN EDDICTO AD
populum Constantinopolit. s. Quæ-
niam autem.

Quoniam autem quidam verba pro Tho-
odoro facientes, cum proferuntur impietate
conscripta, propter insertam eis blasphemiam
confinunt quidē dicere, quod impia sunt
autē qui talem impietatem euomunt, recedunt
anathematizare. Miramur eorū demerentiam
quod diuinæ scripturæ contraria agunt,
denter dicenti, quia æqualiter horribilis
apud Deum, impius & impietas eius: *anathema*
enim cum actore punietur. Si autem firmius
impietati horribilis est Deo, ille qui impietate
certe separatus est talis à Deo, & anathema
iuste subijcitur. Anathema enim nihil aliud
est, quam a Christi corpore & ecclesia
separatio.